
Malé heraldické ohlédnutí za výstavou „Putování za předky“ 
v Depozitáři Knihovny Ústeckého kraje v Ústí nad Labem 

 
Mým letošním prvním drobným příspěvkem jsem navázal na výstavu „Putování za předky“ České 
genealogické a heraldické společnosti v Praze, která se uskutečnila v Severočeské vědecké 
knihovně v Ústí nad Labem od 17.února do 12.března 2020. Letošní výstava proběhla v Depozitáři 
Knihovny Ústeckého kraje (nový název instituce) od 1.února do 30.dubna 2024. Drobně jsem graficky 
zaktualizoval původně vystavované čtyři erby držitelů hradu Střekov v Ústí nad Labem. (Vyobrazení 
později naleznete na http://heraldika.drozd.info/hag/unl-2024.htm).  

  
vladykové Kladenští z Kladna 

V roce 1409 (1410) jmenoval král Václav IV. 
purkrabím na Střekově Vlaška z Kladna, kterému 
hrad zapsal jako manství. Po Vlaškově smrti hrad 
zdědil jeho bratr Jetřich. K. z K. vlastnili hrad až 

do roku 1479. (Původní varianta erbu.) 

Albrecht Libštejnský pán z Kolowrat 
Držitel hradu Střekov od roku 1508 do roku 1510. 

  

  
Jaroslav pán ze Šelmberka (Schellenbergu) 
Držitel hradu Střekov pod nevlastních synech 

A.L. z Kolowrat, Janovi a Bernartovi z Valdštejna. 
Po Bernartově smrti ho Jan prodal Jaroslavovi ze 
Šelmberka, za něhož hrad spravoval purkrabí 

Václav z Nehvizdek do roku 1532. 

knížata z Lobkowicz 
Držitelé hradu Střekov  

v letech 1563–1945 a od roku 1992 až dosud. 

 
 

Arnošt Drozd 02/2024 
Příspěvek do Genealogických a heraldických listů 2/2024 

http://heraldika.drozd.info/hag/unl-2024.htm)

